
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° -4U°) DEL

OGGETTO: PROSECUZIONE ATTIVITÀ' LAVORATIVA FINO AL 31 GENNAIO 2014
DEL PERSONALE IN SERVIZIO CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E
PARZIALE IN ATTUAZIONE DELL'ART 1 COMMA 213 LEGGE N. 147/2013 -
ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA.

COMPONENTI

LEANZA SEBASTIANO

VIC ARI FRANCESCO

PROFETA GIUSEPPE

DRAIA' ELEONORA

LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

X

èr

^-

ASSENTE

^

3

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Affari Generali
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico
Finanziario Ali. n. (3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilatredici il giorno 3d, del mese di

Comune di Valguarnera.

alle ore nella Sede Municipale del

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Doti. Alfredo Verso.



VISTO P O.R.E.L;

VISTA la L.R. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore AA.GG. allegato n. (1) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2 )
Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3)

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale ad
attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore AA.GG., che è parte integrante
del presente provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo,

letto, approvato e sottoscritto,

Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessore ano



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

OGGETTO: PROSECUZIONE ATTIVITÀ' LAVORATIVA FINO AL 31 GENNAIO 2014 DEL
PERSONALE IN SERVIZIO CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE IN
ATTUAZIONE DELL'ART 1 COMMA 213 LEGGE N. 147/2013 - ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA.

PROPONE IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. su DIRETTIVA DEL SINDACO.

Premesso che presso questo Ente prestano servizio con contratto a tempo determinato e parziale con
impegno settimanale pari a 24 ore , n. 5 di cui alla L.R. 85/95 e successive modifiche ed integrazioni;
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 182 del 10/12/2012 con la quale è stata approvata la
prosecuzione dei rapporti di lavoro a tempo determinato fino al 31 Dicembre 2013 , del personale in
servizio in attuazione del dettato normativo di cui all'ari. 12 - comma 6 - della L.R. 21/12/95, n. 85 e
comunque nei limiti del bilancio;
Che con la suddetta deliberazione era stata impegnata la somma relativa all'esercizio finanziario anno 2013
per la quota demandata a carico dell'Ente nella misura pari al 10%;
Preso atto che è in itinere presso l'Assemblea Regionale Siciliana l'esame del documento di
programmazione economica e legge di stabilità per l'anno 2014 ;
Visto il dettato normativo di cui all'ari 1 - comma 213 - della legge 147/2013 , che autorizza gli Enti
territoriali ricadenti nell'ambito delle Regioni a Statuto speciale, alla prosecuzione dei rapporti di lavoro in
scadenza al 31 Dicembre 2013, permanendo il fabbisogno organizzativo e le comprovate esigenze
istituzionali volte ad assicurare i servizi già erogati ;
Ritenuto opportuno per quanto sopra:

Dare continuità ai rapporti in essere in scadenza al 31 Dicembre 2013, con soluzione di continuità
fino al 31 Gennaio 2014, nelle more che si definisca l'iter parlamentare in corso, relativo
all'approvazione delle leggi di stabilità e bilancio pluriennale della Regione Siciliana;
Assumere a proprio carico l'onere finanziario demandato nella misura pari a quello relativo
all'esercizio finanziario precedente , impegnando le relative somme ;
Integrare la presente proposta subordinatamente alle disposizioni emanande in materia da parte
della Regione Siciliana con l'approvazione del Bilancio e legge di stabilità ;

Viste le disposizioni vigenti in materia;
Visto l'Ordinamento degli EE.LL. ;

PROPONE
1) Prorogare, in ossequio al dettato normativo di cui alla legge 147/2013 ari. 1- comma 213- i rapporti

di lavoro in scadenza al 31 Dicembre 2013 fino al 31 Gennaio 2014 per n. 5 unità di lavoratori in
servizio a tempo parziale determinato ai sensi degli arti. 11 e 12 della L.R. 85/95, con soluzione di
continuità nelle more di definizione dell'iter di approvazione della legge di stabilità e Bilancio
pluriennale della Regione Siciliana.

2) Dare atto che la somma a carico dell'Ente, pari al 10% della spesa necessaria per la prosecuzione di
n. 5 contratti a 24 ore settimanali di cui all'allegato elenco, ammonta a complessivi €.818,10 e trova
copertura all'interv. 1/01/02/01 cap.186 del bilancio pluriennale 2013/2015, anno 2014, approvato
con delibera del C.C. n. %0 del 30/12/2013.

3) Demandare al Responsabile del Settore AA.GG. di porre in essere gli atti gestionali consequenziali.
4) Fare salva ogni modifica e integrazione alla presente proposta subordinatamente all'emanazione di

norme in materia da parte della Regione Siciliana.
5) Trasmettere, la presente quale informativa alle RSU e alle OO.SS .

IL RESPONSABILEDE^SETTORE AA.GG.
Dott.ssXSiLyank Arena

V7 I



Allegato B

PROSPETTO DELLE RETRIBUZIONI SPETTANTI Al SOGGETTI IN SERVIZIO CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO Al
SENSI DEGLI ARTT. 11 E 12 DELLA L.R. 21 DICEMBRE 1995, N. 85 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI, NONCHÉ' DEI RELATIVI ONERI

SOCIALI

PERIODO GENNAIO 2014

II progetto prevede l'assunzione dei lavoratori:
a tempo parziale (ore settimanali n.24)

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro applicabile: Comparto Enti Locali Biennio Economico 2008/2009.

A

N°
Unità

5,00

B

Titolo di
studio

Licenza
media

inferiore

C

Livello di
inquadramento

CAT.B1
(ex 4°liv)

D

Retribuzione
unitaria
mensile

984,30

E

Oneri sociali
unitari mensili

362,12

F

Retribuzione +
oneri sociali

mensili

1.346,42

A.N.F.

Importo totale = €.

di cui il 10% a carico dell'Ente proponente = €.

e il 90% a carico del bilancio regionale = €.

G

Retribuzione +
oneri sociali
complessiva
ANNO 2014

87.338,05

10.835,04

98.173,09

9.817,31

88.355,78

H

Retribuzione + oneri
sociali complessiva

1/1/14-31/1/14

7.278,77

902,92

8.181,09

818,10

7.362,98

Firma del legale rappresentante dell'Ente/praDeinente



11 ALLEGATO A " contributo ex LL.RR. 85/95 e 16/06

ENTE

COMUNE DI VALGUARNERA

CODICE FISCALE 00046840864

e-mail uff.personale(a>comune. valguarnera.en.lt

IBAN IT12S0200883730000300002968

1
2

3

4

5

COGNOME

ATTARDI

ARENA

DRAIA'

GAGLIANO

LA BELLA

NOME

MICHELE

VINCENZO

MAURIZIO

GIUSEPPE

ROBERTO

DATA DI NASCITA

04/05/1964

12/11/1971

26/01/1972

31/10/1967

15/05/1968

TITOLO DI STUDIO

(1)

M

M

M

M

M

ORARIO DI LAVORO
SETTIMANALE

24

24

24

24

24

DATA Di IMMISSIONE IN
SERVIZIO

01/03/2003

01/03/2003

01/03/2003

01/03/2003

01/03/2003

1) indicare il titolo di studio con II quale risulta inserito nelle graduatorie provinciali (O - M - D - L)

: .i



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. (2 )

OGGETTO PROPOSTA: PROSECUZIONE ATTIVITÀ' LAVORATIVA FINO AU 31 GENNAIO 2014
DEL PERSONALE IN SERVIZIO CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E
PARZIALE IN ATTUAZIONE DELL'ART 1 COMMA 213 LEGGE N. 147/2013 - ASSUNZIONE
IMPEGNO SPESA.

RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Ai sensi e per gli effetti delFart.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta, si esprime PARERE : FAVOREVOLE.

Sede Municipale,

Respons
Sig.ra

el Procedimento/^u:<Q'"N, II Respons
i ^ f\ "'•*.. "'•" \

ettore Affari Generali
na Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ( ALLEGATO N. 3)

OGGETTO PROPOSTA : PROSECUZIONE ATTIVITÀ' LAVORATIVA FINO AL 31 GENNAIO 2014
DEL PERSONALE IN SERVIZIO CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E
PARZIALE IN ATTUAZIONE DELL'ART 1 COMMA 213 LEGGE N. 147/2013 - ASSUNZIONE
IMPEGNO SPESA.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'alt. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime parere:

Sede Municipale 2r/f 2/-2-Q O .

I l Responsabile del Procedimento ResponsahHje'del Settore
Dott.ssa GiusearSHa Sottosanti



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. I//9 del %Pilll'&jR in applicazione della legge
regionale 3,dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio "del Comune di Valguarnera in
data 0%l0lu£uj> per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari. 1*27, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno .S-"i ~ •'f Z- -

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, 54-

IL SEGRETARIO GENERALE


